EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº 012 de 02/05/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck (IJK), em conformidade com o estabelecido

no Edital do Concurso Público n° 001 de 16/02/2024, especificamente no Item 8, subitem 8.6,

anuncia o RESULTADO PRELIMINAR prova de títulos para os candidatos classificados para o

cargo de professor. Este resultado é baseado em uma análise detalhada dos títulos apresentados

por cada candidato.

Listagem e Pontuação:

A listagem contém a pontuação final obtida por cada candidato, bem como os critérios para
indeferimento, conforme detalhado na tabela abaixo:

Prazo para Recurso:

Os candidatos têm até o dia 03/05/2024 para interpor recurso contra este resultado preliminar,
conforme estabelecido no Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2024.

Todos os recursos devem obedecer aos critérios especificados no item 11. DOS RECURSOS e
enviados para o e-mail: concurso.icatu2024@gmail.com seguindo o modelo de Recurso (ANEXO
V) do Edital.

Divulgação do Resultado Final:

Após a análise e decisão sobre todos os recursos interpostos, o resultado final será divulgado em
17/05/2024 e homologado pela Prefeitura de Icatu. O anúncio oficial será publicado no Diário Oficial
do município e também estará disponível em nosso site https://institutojkma.org/concursos-
abertos/concurso-da-prefeitura-de-icatu/.

Para mais informações ou esclarecimentos adicionais, entre em contato com nossa equipe.

Atenciosamente,
Instituto Juscelino Kubitschek

São Luís, 02 de maio de 2024.

CRITÉRIO JUSTIFICATIVA

A Candidato não apresentou diploma de Graduação

B Candidato com Pós-Graduação com período de realização inconsistente.

C Diploma de Pós-graduação inválido

D Formação continuada fora do prazo estabelecido

E Não apresentou documentos de Pós-Graduação

F Candidato não compareceu.

mailto:concurso.icatu2024@gmail.com
https://institutojkma.org/concursos-abertos/concurso-da-prefeitura-de-icatu/
https://institutojkma.org/concursos-abertos/concurso-da-prefeitura-de-icatu/

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº 012 de 02/05/2024

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO – MATEMÁTICA

Ord Nome Inscrição Nascimento PONTUAÇÃO CRITÉRIO

01 ADAILSON DOS SANTOS RODRIGUES FRANCA  0006299 08/10/1990  F

02 ADIEL LEVI OLIVEIRA SILVA  0009046 26/09/1970 0,5

03 ALUIZIO CARVALHO DOS SANTOS JUNIOR  0008628 07/11/1993  F

04 ANTONIO MESQUITA ABREU  0015512 14/04/1969 3,5

05 BENILSON DA SILVA COSTA  0006270 12/08/1997 6,5

06 CARLOS ANDRE SOUSA VIDAL  0006368 09/10/1975 1,5

07 ENILTON AMORIM ALMEIDA  0013500 20/10/1981  F

08 ERISVALDO RAMOS ARAUJO  0012743 07/11/1986 1,0 D

09 EVANDRO JOSE NASCIMENTO DE ANDRADE  0010699 26/08/1979  F

10 GIOVANNE MENDES ARRUDA  0006867 07/03/1997 6,5

11 GUSTAVO PEREIRA SANTOS  0006838 18/08/2000  F

12 INOCENCIO TOMAZ SILVA NETO  0006112 19/11/1986  A

13 JAAZIEL DOS SANTOS CORREA  0005711 02/08/1982 3,5

14 JADINA DE NAZARE COSTA  0011278 31/01/1984  A

15 JAINARA DALILA COSTA GARCES VALE  0005912 19/02/1992 3,5

16 JOAO MATEUS LIMA DE ARAUJO  0021425 19/08/1997  F

17 JODIANE PIRES DE SOUZA  0006645 30/09/1982  F

18 JOSE RIBAMAR DOS SANTOS FERREIRA  0006506 03/11/1975  F

19 JURANDY MOREIRA LIMA JUNIOR  0012570 17/06/1992 3,5

20 LEONARDO DINIZ DOS SANTOS  0007502 04/08/1997  F

21 LUZIELMA MARQUES AMORIM  0005965 02/01/2002  F

22 MARCELO CARVALHO SANTANA RODRIGUES
MAGALHAES

0007338 09/08/1981  F

23 MARCOS AMARAL NUNES  0011477 19/03/1982  A

24 MARIA RAIMUNDA FERREIRA DA SILVA  0007919 16/08/1982 3,5

25 MATHEUS VINICIUS MARTINS CHAGAS  0021206 03/02/1996 3,5

26 MIECIO FRANCISCO LIMA MACHADO  0008416 26/04/1991 3,5

27 MONICA CRISTINE MARQUES VIANA  0005553 07/01/1991  F

28 REINALDO LOPES  0009116 17/11/1976  F

29 VALDENILZA DOS SANTOS SILVA  0011257 28/08/1986  F

30 VALDINAR GONCALVES JUNIOR  0008014 20/06/1987 3,5

31 VINICIUS ALVES DOS SANTOS  0006723 02/05/1991  F